
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     23.09.2011                 № 9/57  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений 

и дополнений в план работы контрольно-счётной 

комиссии муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на 2011 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-

ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счётных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», Положением о контрольно-счётной 

комиссии муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утверждённым решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 28.10.2009 № 18/130, Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в план работы контрольно-счётной 

комиссии муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на 2011 год, утвержденный решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 29.12.2010 № 16/136, следующие 

изменения и дополнения: 

 



1.1.  В пунктах 1.1., 1.4.- 1.6., 2.1. включить в состав 

исполнителей Калинину Л.А.; 

1.2. Пункт  1.2. изложить в следующей редакции: 

«1.2. Экспертиза проектов решений Кирово-Чепецкой 

городской Думы в части расходных обязательств муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

муниципальных программ, вопросов бюджетного процесса, 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности, и подготовка заключений по ним 

Срок: постоянно Ответственный:   Председатель 

Исполнители:       Шихова И.Ю. 

Шаклеина Т.В. 

Калинина Л.А.»; 

1.3. В пункте 1.3.: 

а) после слова «год» дополнить словами « и подготовка 

заключения на проект решения Кирово-Чепецкой городской Думы 

об исполнении бюджета муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области за 2010 год» 

б) слова «февраль-март» заменить словами «март-май»; 

1.4. В пункте 1.6. слова «2011 год» заменить словами «2012 

год»; 

1.5. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции: 

«1.7. Проведение совместно с Контрольно-счётной палатой 

Кировской области экспертно-аналитического мероприятия 

«Анализ налогового потенциала консолидированного бюджета за 

2008 – 2010 годы, роль неналоговых доходов в формировании 



доходной базы консолидированного бюджета. Внесение 

предложений по увеличению доходов бюджета» 

Срок: июнь-август Ответственный: Председатель 

Исполнитель:     Шаклеина Т.В.»; 

1.6. Пункт 2.3. исключить; 

1.7. В пункте 3.5. слово «апрель» заменить словом «май»; 

1.8. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции: 

« 3.6. Составление плана деятельности контрольно-счётной 

комиссии муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на 2012 год 

Срок: декабрь Ответственный: Председатель»; 

1.9. В пункте 3.7. : 

а) после слова «ежеквартально» добавить слова « к 5 числу 

месяца, следующего за отчётным периодом»; 

б) слова «Исполнитель: Шихова И.Ю.» исключить; 

1.10. Дополнить пунктом 3.8. следующего содержания: 

« 3.8. Подготовка и направление в Контрольно-счётную 

палату Кировской области информации о деятельности 

контрольно-счётной комиссии муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 1 полугодие 

Срок: до 1 июля Ответственный: Председатель»; 

1.11. Дополнить пунктом 3.9. следующего содержания: 

«3.9. Разработка муниципальных нормативных правовых 

актов по вопросам правового регулирования деятельности 

контрольно-счётной комиссии муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  в связи с вступлением 

в силу  Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 



принципах организации и деятельности контрольно-счётных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований» 

Срок: сентябрь-декабрь Ответственный: Председатель». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

подписания. 

 

Председатель Кирово-Чепецкой 

городской Думы                                                          

В.В. Крешетов 


